

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6三郷・吉川河川維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月05日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設 株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		88,098,826	
除草工						
		式	1		69,697,128	
堤防除草工						
		式	1		41,134,350	
除草						
江戸川		m2	40,700	37.49	1,525,843	
除草						
江戸川		m2	3,383,000	9.83	33,254,890	
踏みつけ						
7H裏法面		m 2	524,000	3.94	2,064,560	
除草						
中川		m2	59,800	37.49	2,241,902	
除草	上下逆回転式刈り刃					
中川 飛散防止対策有		m2	9,600	88.83	852,768	
除草						
中川		m2	88,200	9.83	867,006	
除草						
三郷放水路		m2	6,600	37.49	247,434	
除草	上下逆回転式肩掛け除草機					
三郷放水路 飛散防止		m2	900	88.83	79,947	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		1,077,567	
除草						
江戸川		m2	19,400	37.49	727,306	
除草	上下逆回転式肩掛け除草機					
江戸川 飛散防止対策		m2	3,600	88.83	319,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
江戸川		m2	3,100	9.83	30,473	
堤防集草工						
		式	1		27,358,056	
人力集草積込						
江戸川		m2	13,600	36.33	494,088	
機械集草積込						
江戸川		m2	980,000	23.85	23,373,000	
人力集草積込						
中川		m2	53,500	36.33	1,943,655	
機械集草積込						
中川		m2	53,300	23.85	1,271,205	
人力集草積込						
三郷放水路		m2	7,600	36.33	276,108	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		127,155	
人力集草積込						
江戸川		m2	3,500	36.33	127,155	
除草処分工						
		式	1		13,702,134	
刈草運搬工						
		式	1		6,237,184	
刈草運搬						
江戸川 三郷		m2	569,000	7.19	4,091,110	
刈草運搬						
江戸川 吉川		m2	425,000	3.35	1,423,750	
刈草運搬						
中川 三郷		m2	107,000	6.24	667,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬 三郷放水路		m2	7,600	7.19	54,644	
刈草運搬工 用地買収地		式	1		11,725	
刈草運搬 江戸川 吉川		m2	3,500	3.35	11,725	
刈草処分工		式	1		7,424,525	
現地焼却 江戸川 吉川		m2	425,000	8.2	3,485,000	
刈草処分 三郷市		t	225	17,509	3,939,525	
刈草処分工 用地買収地		式	1		28,700	
現地焼却 吉川市		m2	3,500	8.2	28,700	
堤防養生工		式	1		4,068,934	
芝養生工		式	1		4,068,934	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	52,100	12.11	630,931	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	1,300	95.43	124,059	
除草 肩掛け式		m2	400	37.49	14,996	
除草 ハンドガイド式		m2	203,000	9.83	1,995,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草積込		m2	54,500	23.85	1,299,825	
人力集草積込		m2	100	36.33	3,633	
養生処分工		式	1		630,630	
刈草運搬工		式	1		182,910	
刈草運搬 江戸川 吉川		m2	54,600	3.35	182,910	
刈草処分		式	1		447,720	
現地焼却 吉川市		m2	54,600	8.2	447,720	
河川修繕		式	1		9,605,544	
構造物撤去工		式	1		26,156	
構造物取壊し工		式	1		26,156	
水道管撤去		式	1		26,156	
管理用通路工		式	1		1,426,862	
作業土工		式	1		322,508	
床掘り	土砂	m3	84	2,125	178,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	発生土	m3	47	3,064	144,008	
舗装打換え工		式	1		1,104,354	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	318	675.9	214,936	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	117	571.6	66,877	
殻運搬	舗装版破碎	m3	11	883	9,713	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	1,078	11,858	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	117	925	108,225	
上層路盤	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200m m	m2	117	914.9	107,043	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	117	2,531	296,127	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	117	2,475	289,575	
受水槽設置工		式	1		1,413,038	
受水槽基礎		式	1		1,413,038	
碎石基礎工		式	1		105,087	
鉄筋工		式	1		478,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート・型枠工						
		式	1		829,689	
給水設備工						
		式	1		2,026,537	
給水管路工						
		式	1		2,026,537	
給水管 25A	水道用硬質塩化ビニール管布設 塩ビ 管内径25mm	m	77	1,632	125,664	
給水管 40A	水道用硬質塩化ビニール管布設 塩ビ 管内径40mm	m	26	2,552	66,352	
給水管 100A	水道配水用ポリエチレン管布設 内径100mm	m	76	4,405	334,780	
配管継手類 100A		式	1		351,569	
メーターボックス 25A	25A					
		個	1	87,603	87,603	
メーターボックス 100A	100A					
		個	1	619,531	619,531	
止水栓 25A	25A					
		個	1	42,628	42,628	
仕切弁 100A						
		個	1	175,097	175,097	
止水弁筐 25A						
		個	1	12,137	12,137	
仕切弁筐 100A						
		個	1	109,458	109,458	
ケーブル配管						
		m	16	898.9	14,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 400mm×50m					
		m	180	485.2	87,336	
維持修繕工						
		式	1		4,712,951	
維持修繕工						
		式	1		4,712,951	
雑工						
		式	1		4,678,115	
処分費						
		式	1		34,836	
道路維持						
		式	1		3,739,866	
道路土工						
		式	1		370,525	
作業土工						
		式	1		370,525	
床掘り	土砂					
		m3	66	2,125	140,250	
埋戻し	土砂 土砂					
		m3	61	3,775	230,275	
舗装工						
		式	1		1,829,367	
舗装打換え工						
		式	1		1,829,367	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					
		m	548	675.9	370,393	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
DP=0.8m以下		m2	166	1,166	193,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m ²	166	1,698	281,868	
上層路盤	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m ²	166	919	152,554	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	166	2,531	420,146	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	166	2,475	410,850	
給水設備工		式	1		1,539,974	
給水管路工		式	1		1,539,974	
配水管 150A		m	202	6,539	1,320,878	
給水管 75A	水道配水用ポリエチレン管布設 内径75mm	m	72	3,043	219,096	
直接工事費		式	1		101,444,236	
共通仮設費		式	1		8,153,469	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,153,469	
純工事費		式	1		109,597,705	
現場管理費		式	1		36,032,396	
工事原価		式	1		145,630,101	

